MOÇÃO Nº        / 2009

EXCELENTÍSSIMO   SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  UNAÍ  -
ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência para sugerir, com dispensa de parecer, a inclusão na ordem do dia da próxima
reunião e, após deliberação soberana do Plenário, Moção de Congratulação com o Esporte Clube
Capão do Arroz pela conquista do campeonato “Ruralão 2009”.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 11 de setembro de 2009; 65º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente  moção  de  congratulação  que  visa  parabenizar  o  Esporte  Clube  Capão  do  Arroz  pela
conquista do campeonato “Ruralão 2009”.

Esse campeonato acontece há vários anos em nossa cidade e seu principal objetivo é
promover a integração dos desportistas da zona rural visando o bem estar de suas comunidades.

Vale  lembrar  que  o  esporte  contribui  para  a  melhoria  da  qualidade  de  vida  das
pessoas, favorecendo de forma significante as comunidades.

Face a importância dessa proposição é que este Parlamentar tenciona obter integral
respaldo dos Pares desta Casa para sua aprovação.

Unaí, 11 de setembro de 2009; 65º da Instalação do Município.

VEREADOR JOSÉ INÁCIO
Líder do PMN

	MOÇÃO Nº        / 2009
	JUSTIFICATIVA